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Dagsorden: 

1. Nyt fra IST Økonomi: Instituttets økonomi er fortsat fint. Til forskningsle-

dernes MUS er der mulighed for at drøfte midlertidige stillin-

ger, bl.a. til at dække eventuelle huller mellem junior og se-

nior VIP på nogle enheder.  

En stor del af ISTs indtægter kommer fra undervisning. Der 

bliver udvidet med en ekstra specialisering på Folkesund-

hedsvidenskab (Intervention og Evaluering). Det betyder, at 

der fremover bliver optaget 100 (mod nuværende 62) på kan-

didatuddannelsen i Esbjerg. Det er en linje, som SIF i høj 

grad vil levere undervisere til. 

Lægeuddannelsen i Esbjerg er under planlægning og Jens 

Søndergaard er med i processen, da Almen Praksis får en 

stor rolle. Tina Kold Jensen, Miljømedicin, er vicestudieleder 

og IST er forespurgt om levering af et modul i evidensbaseret 

medicin, hvilket vi har svaret positivt på.  

Ansættelser: Der er flere stillingsopslag i øjeblikket – profes-

sor MSO i Ergoterapi, professor MSO i Biodemografi, profes-

sor og lektor hos DaCHE, professor hos Almen Praksis med 

fokus på antropologi, seniorforsker på CMSS og professor på 

Klinisk Farmakologi og Farmaci.  

Vi er ofte udfordrede omkring kravet om min. tre kvalificerede 

ansøgere og vi skal overveje, at skubbe stillinger for at sikre 

tilstrækkeligt kvalificerede ansøgere og internationale ansø-

gere. Man kan evt. vente med opslag, for at sikre flere interne 

kandidater og så ansætte flere på baggrund af samme op-

slag.  
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 Side 2 

JBN og LU har holdt møde med personalekontoret omkring 

ekspeditionstider på ansættelseskontrakter, da IST ofte ople-

ver at kontrakterne ikke er på plads, når medarbejderen an-

sættelse starter. Personalekontoret vil vende tilbage med ud-

kast til ekspeditionstider, og disse vil blive videreformidlet så 

snart det er muligt.  

Institutforum 2019: Afholdes den 27 juni, fra kl. 14 i Odeon, 

Odense. Programmet kommer i løbet af de kommende måne-

der. Dagen afsluttes med middag i Restaurant Schjøtz. 

Genanmeldelser: En stor del af vore eksisterende eksterne 

projekter skal genanmeldes hos RIO. De fleste af oplysnin-

gerne fra den oprindelige anmeldelse kan genbruges. Ngaio 

Ustrup har sendt lister til enhedernes dataansvarlige samt de 

berørte forskere. RIO har ansat en person til at hjælpe med 

denne opgave frem til udgangen af maj.  

ORCID: Direktionen har besluttet, at alle VIP’er skal have et 

ORCID tilknyttet deres PU:RE-profil inden 1. maj 2019. Ngaio 

Ustrup har til forskningsledere og enhedssekretærer sendt li-

ster over medarbejdere, der har et ORCID tilknyttet.  

Besøg: Merete Munk besøger IST, WP, den 22. maj. Hun 

skal bl.a. deltage ved Almen Praksis onsdagsmøde. Er der 

andre relevante møder hun kan deltage i bedes man give be-

sked til ist-sekretariatet@health.sdu.dk. 
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Ph.d. Cup: IST har meldt Richard Christian Jensen, Miljøme-

dicin og Alex Kappel Kørup, Almen praksis som mulige delta-

gere fra IST. Program og deltagere ikke udmeldt endnu.  

Feedback fra studerende: Ved seneste institutledermøde 

bragte JBN kommunikation ved tilbagemeldinger fra de stude-

rende op. Vi gør generelt meget ud af at tale pænt til hinan-

den og kommunikere ordentligt, men det er desværre ikke al-

tid tilfældet ved tilbagemeldingerne fra de studerende. Det er 

derfor blevet opfordret til at alle fastholder en ordentlig tone i 

disse anonyme tilbagemeldingerne og alene afgiver konstruk-

tive og brugbare besvarelser.  

Professortiltrædelser: Der er efterhånden mange tiltrædelses-

forelæsninger på SUND og dekanen har ikke længere mulig-

hed for at deltage ved hele forelæsningen. Fremadrettet vil 

dekanen derfor byde velkommen og overværer den første  fo-

relæsning, hvorefter han går.  

Brugergrupper NytSUND: I juni 2019 startes en ny brugerpro-

ces op i forbindelse med NytSUND. IST har indmeldt repræ-

sentanter til brugergrupperne ”Kontor og mødelokaler” (Helle 

Reintoft Andersen og Line Ulstrup), ”Laboratorier” (Flemming 

Nielsen, Jonas Mengel-From og Susanne Knudsen), 

mailto:ist-sekretariatet@health.sdu.dk


 

 Side 3 

 

 

 

3. Råd & Nævn 

 

4. Bordet rundt 

 

”Undervisning og studiemiljø” (Eva Draborg og Charlotte 

Abrahamsen), ”Vidensdeling og formidling” (Niels Chr. Hvidt). 

 

Intet. 

 

PG: Miljømedicin har udarbejdet to siders dokument omkring 

bæredygtighed. Dokumentet er sendt til dekanen og derfra vi-

dere op på SDU. Dokumentet indeholder bl.a. forslag til bæ-

redygtige initiativer på NytSUND, så som vindmøller, affalds-

sortering og jordvarme.    

Har arbejdet en del med undervisningsplanlægning – K8 er 

ved at være på plads.  

PTA: Sundhedsfremme har afholdt et strategisk seminar. Se-

minaret blev brugt til at planlægge fremtidens forskningsprofil 

og finde en ny fælles identitet, i en medarbejdergruppe med 

en del nye kolleger.  

Christiane Stock, der har været studieleder i mange år har 

fået et professorat i Berlin, men vil fortsat være tilknyttet 20% 

på Sundhedsfremme. 

DGH: Der er en del nye ansættelser på DaCHE, Sundheds-

økonomi: Søren Rud Kristensen, lektor, der er ansat på deltid 

frem til 1/9, hvorefter han er ansat 80%. Thomas Allen er an-

sat som adjunkt, på deltid, i samarbejde med Manchester 

University.  

Har fået et Marie Curie Fellowship til lektor Mauro Laudicella, 

der har været tilknyttet enheden siden september 2018.  

JS: Almen Praksis kommer i fokus efter det forestående folke-

tingsvalg, og man venter spændt på en ny struktur, hvis regio-

nerne bortfalder.  

JS og JBN har fået en Novo Nordisk bevilling i samarbejde 

med et privat firma, og har en den forbindelse fået megen 

hjælp til de juridiske aspekter fra RIO. Opfordring til at ind-

drage juristerne i lignende processer.  

Er fortsat i forhandling med Kina omkring et spændende pro-

jekt relateret til efteruddannelse af læger i almen praksis. Det 

kan blive et program, hvor flere seniorforskere såvel som 

yngre folk fra Almen praksis skal undervise 1-2 uger årligt i 

Kina.  

 


